

Polska Radiostacja "SWIT" w j. POLSKIM

28.1.g.20.10.

29.1.g.10.00

Rząd sowiecki w 5 miesięcy po odbiciu Smołńska, ogłosił wyniki badań, przeprowadzonych przez specjalnie wydelegowaną komisję sowiecką w sprawie mordu dokonanego na Polakach w Katyni.

Poprzednio badania w tej sprawie przeprowadzili Niemcy.

Jedna strona zarzuca drugiej - Niemcy, bolszewikom a bolszewicy Niemcom winę dokonania tego haniebnego mordu. Obie strony obwiniają się wzajemnie.

Stwierdzamy, że w jednym, obie strony są zgodne: iż jest to niewatpliwy fakt podstępnego wymordowania około 11.000 jeńców wojennych Polaków. Fakt ten jest kategoriycznie stwierdzony przez Niemców i Rosjan.

W XX wieku dokonano chydnego, potwornego, masowego mordu na bezbronnych Polakach, jeńcach wojennych. Bezprzykładowy ten mord masowy, popełniony na 11.000 oficerów, profesorów, lekarzy - przemawia do opinii i do sumień całego cywilizowanego świata.

Zbrodnia ta jest przedmiotem niemniej ohydnych widowisk: przewracanie trupy pomordowanych, nie dają im spokoju i szukają dowodów, dokumentów - to jedna strona - to druga.

Nieszczęśliwe ofiary potwornego mordu stały się przedmiotem rozgrywek propagandy i kontrpropagandy.

Mamy prawo domagać się aby ta bezprzykładowa zbrodnia była ukarana, aby była zbadana przez surowe śledztwo bezstronnych wysłanników świata i wyjaśniona w myśl zasad prawa i sprawiedliwości. (wb)

Mamy za wiele cześci dla krwi tam przelanej, ażeby sprawę tę traktować jako przedmiot handlu. Domagamy się surowego wyroku świata nie w imię korzyści, ale sprawiedliwości.

Zbrodniarz Katynski musi być napiętnowany. (n)

Domagamy się tego nie tylko my, lecz rodziny i dzieci tak potwornie zamordowanych oraz cały naród, wszyscy Polacy gdziekolwiek tylko się znajdują w Kraju czy poza granicami jego. (wb)

"SWIT" omawia "słodkie słówka i lisie zamiary" Franka, który wspomina o współpracy z Polakami wobec grozy wspólnego niebezpieczeństwa. "SWIT" stwierdza, że Polska odrzuciła propozycje niemieckiej współpracy jeszcze przed rokiem 1939 a obecnie już 5-ty rok walczy z Niemcami na każdym kroku. (wsm)

Spoleczenstwo polskie w Kraju skupiło się. Wspólna odezwa stronnictw piętnuje zdrajców i jest znakiem jedności społeczeństwa polskiego.

W tej sytuacji nie niepokoi nas odezwa Narodowej Partii Robotniczej (i tak zw. patriotów (?)) - gdyby Moskwa nie popierała stanowiska N.P.R., - gdyby ze Wschodu nie zbliżała się tego poparcia egzekutywa.

Naród Polski nie da się rozczepić.

Ci którzy mówią o rozbiściu polskiego społeczeństwa w Kraju - bez ~~przez nich~~ nich... są grupka emisariuszy, zablakanych w obcym kraju. Gdzie byli oni w czasie walki o Warszawę w 1939 roku? Walka trwała i trwa bez nich. Na obcy rozkaz zmienili oni nazwę i są teraz "oberpatriotami". Grają ponury masz, w którym powtarza się stale motyw: "za nami idzie siła" (wsm)

MOSKWA w j. POLSKIM

(28.1.g.18.30, 22.15)

W gabinecie Goebbelsa panuje wielkie zamieszanie, które spowodowały ogłoszone niedawno wyniki badań komisji śledczej w sprawie mordu Katynskiego. Goebbels zastanawia się nad kontrakcją. Zamieszanie jest jednak tak wielkie, że Niemcy w pierwszych dniach po ogłoszeniu zeznań świadków i wyników badań - nie osmielił się zabrac w sprawie Katynskiej głosu. (wb)

"Prawda" zamieszcza artykuł p.t. "Wielkie zwycięstwo pod Leningradem", w którym m.in. pisze, że fortyfikacje zbudowane przez Niem-

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Straszny mord dokonany przez bolszewików na polskich oficerach.

20 kilometrów na zachód od Smolenska, na drodze Smolensk-Ki-
tobsk w lesie Katin obok miejscowości Sawinaka odkryto now
nowe groby byłych oficerów polskich w liczbie do 12 tysięcy.

Mordów tych dokonano w czasie między marcem a majem 1940r.

Przy wykopaniu tych grobów obecne były komisje
złożone z wyższych oficerów, rzeczoznawców ~~miejscowych~~ sado-
wych i sęd. . Między innymi obecny był prof. uniwersytetu Trecz-
nanski ~~Dr. Busch~~ Dr. Busch

Groby, były mniej więcej o powierzchni 28 X 16 m.
pełno były zakutych trupów b. oficerów zamordowanych bez wy-
jątku strzałami wymierzonymi w czaszkę.

Z znalezionych dokumentów, fotografii stwierdzono, że bez
wszelkiej wątpliwości, że idzie tu o oficerów poszukiwanych
od lat przez władze polskie, którzy swego czasu byli przewio-
żeni przez bolszewików, Według opowiadania miejscowej lu-
dności przywieziono ich w dwustu wozach na miejsce strace-
nia. Z powodu złej pogody i błota nie zdołano jeszcze wszyst-
kich grobów wykopać. Ponad wszelką wątpliwość stwierdzono
ze ~~znaleziono~~ ~~znaleziono~~ ze w grobach tych znajduje się około
12 tysięcy zamordowanych polskich oficerów.

